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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,156,434.247,782,888.4542,000.007,740,888.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,782,888.4542,000.007,740,888.45 1,156,434.24IMPUESTOS MUNICIPALES

1,626,648.0042,000.001,584,648.00 65,784.05Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,800.000.00 5,359.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 40,800.00

18,000.000.00 1,200.0018,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
4,500.000.00 3,259.504,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,600.000.00 900.003,600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
934,600.0042,000.00 44,245.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 892,600.00

50,000.000.00 21,733.8950,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
31,000.000.00 6,300.0031,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,100.000.00 0.0014,100.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
38,000.000.00 911.0238,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
7,000.000.00 2,000.007,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 1,600.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
39,000.000.00 2,900.0039,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,300.000.00 1,200.003,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,700.000.00 250.002,700.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
9,000.000.00 760.009,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
8,000.000.00 1,700.008,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 300.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
35,000.000.00 2,400.0035,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

17,000.000.00 890.6017,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

28,000.000.00 800.0028,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,100.000.00 500.002,100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/05/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:33 a.m.
02/06/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KATIA.ESCALANTE

Pagina: 1 de 6

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/05/2023

1 de 602/06/2023 08:33:04 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

46,500.0042,000.00 0.004,500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
390,000.000.00 0.00390,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
259,330.000.00 7,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 259,330.00

14,550.000.00 0.0014,550.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
40,400.000.00 0.0040,400.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
9,150.000.00 0.009,150.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

13,995.000.00 0.0013,995.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
40,200.000.00 0.0040,200.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
15,800.000.00 0.0015,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,750.000.00 0.009,750.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 100.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
8,100.000.00 400.008,100.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

25,650.000.00 1,800.0025,650.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
6,890.000.00 3,600.006,890.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,800.000.00 200.001,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
3,270.000.00 0.003,270.0011.7.1.03.58.1 Lavado de Vehiculos Automotores (CARWASH)

9,642.000.00 411.07Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,642.00

266.000.00 0.00266.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,171.000.00 411.078,171.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,205.000.00 0.001,205.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

58,970.000.00 2,297.97Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 58,970.00

1,681.000.00 2.661,681.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

57,289.000.00 2,295.3157,289.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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323,306.000.00 6,170.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 323,306.00

9,675.000.00 0.009,675.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
228,631.000.00 3,020.00228,631.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
85,000.000.00 3,150.0085,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,389,952.000.002,389,952.00 157,641.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
198,300.000.00 14,498.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 198,300.00

198,300.000.00 14,498.44198,300.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
780,000.000.00 48,392.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 780,000.00

780,000.000.00 48,392.40780,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
61,851.000.00 5,906.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 61,851.00

12,851.000.00 920.0312,851.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

49,000.000.00 4,986.5549,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

293,801.000.00 30,878.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 293,801.00

60,600.000.00 7,736.2360,600.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

233,201.000.00 23,142.14233,201.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,056,000.000.00 57,965.42Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,056,000.00

166,000.000.00 18,684.15166,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
890,000.000.00 39,281.27890,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

666,288.450.00666,288.45 38,331.28Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
291,000.000.00 20,226.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 291,000.00

291,000.000.00 20,226.61291,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
235.000.00 1,121.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 235.00

235.000.00 1,121.52235.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

12,296.450.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 12,296.45

12,296.450.00 0.0012,296.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
362,757.000.00 16,983.15Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 362,757.00

362,757.000.00 16,983.15362,757.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,100,000.000.002,100,000.00 111,825.52Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,100,000.000.00 111,825.52Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,100,000.00

2,100,000.000.00 111,825.522,100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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1,000,000.000.001,000,000.00 782,852.18Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,000,000.000.00 782,852.18Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 782,852.181,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
173,048.552,275,105.000.002,275,105.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,275,105.000.002,275,105.00 162,018.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,275,105.000.002,275,105.00 162,018.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

100,000.000.00 5,800.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 5,800.00100,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,002,018.000.00 149,986.01Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,002,018.00

30,000.000.00 1,200.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
40,050.000.00 4,800.0040,050.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
3,750.000.00 4,900.003,750.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

250,000.000.00 60,222.51250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,820.000.00 8,200.0050,820.0012.5.99.02.20.00 Constancias

455,036.000.00 1,000.00455,036.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
121,407.000.00 35,282.00121,407.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,332.000.00 0.001,332.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,377.000.00 0.002,377.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

500,000.000.00 16,210.00500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,709.000.00 0.003,709.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

16,875.000.00 1,000.0016,875.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
13,462.000.00 1,155.0013,462.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 900.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,000.000.00 2,266.503,000.0012.5.99.02.51.1 Recuperación de Derechos Municipales en mora

96,300.000.00 6,750.0096,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

3,450.000.00 1,200.003,450.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
57,450.000.00 4,900.0057,450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

173,087.000.00 6,232.54Multas Municipales12.5.99.03.00.00 173,087.00

65,437.000.00 0.0065,437.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
75,000.000.00 4,982.5475,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
22,575.000.00 1,250.0022,575.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
75.000.00 0.0075.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 11,030.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 11,030.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
41,332.44232,787.000.00232,787.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 232,787.000.00232,787.00 41,332.44VENTA DE SERVICIOS
232,787.000.00232,787.00 41,332.44Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

20,327.000.00 33,937.44Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,327.00

9,427.000.00 30,587.449,427.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
10,900.000.00 3,350.0010,900.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

200,000.000.00 7,125.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 7,125.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
560.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 560.00

560.000.00 0.00560.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
900.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
11,000.000.00 270.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 11,000.00

11,000.000.00 270.0011,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.004,527,184.61484,540.374,042,644.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,527,184.61484,540.374,042,644.24 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,527,184.61484,540.374,042,644.24 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,527,184.61484,540.37 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,042,644.24

4,527,184.61484,540.37 0.004,042,644.2418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

100,000.0018,208,738.432,038,161.4616,170,576.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,108,738.431,938,161.4616,170,576.97 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,108,738.431,938,161.4616,170,576.97 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,108,738.431,938,161.46 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,170,576.97

18,108,738.431,938,161.46 0.0016,170,576.9722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 100,000.00100,000.000.00 100,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.00100,000.000.00 100,000.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
100,000.00100,000.00 100,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.4.4.01.01.02 Donación de Empresa Hidroluz para mejoramiento del Cementerio Municipal
0.00951,596.55951,596.550.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 951,596.55951,596.550.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
951,596.55951,596.550.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
293,024.78293,024.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

293,024.78293,024.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
658,571.77658,571.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

647,071.77647,071.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
11,500.0011,500.00 0.000.0023.7.2.02.02.01 Proyecto HEIFER para mantenimiento de carretera, Marañones a Las Marias

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,470,815.2333,978,300.0430,462,001.66TOTAL: 3,516,298.38

Fecha Inicio: 01/05/2023

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2gnTOmW+6Yo/2Ei1Y6zKQOVEofRI/TIxOIB2hCZLZAB6bhWG1dsGq7jpeX6JodQKtcWyuNYH/NpNLuXCGtcCB1DDohn9GfIcoXAotq6fjCeV4V00qq3irHqxKeSDZx8YpfOFheVp6/Mn8wsj5YD/W6jg5fhu85oBtF0XpD8+mm
RqCCu +1Z9sSl5PMwM3qbQ9fbNYTOzra3AQoKstqBxfJyo=
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Suma Total de Ingresos:

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023
Fecha Inicial:01/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: INGRESO TRANSFERENCIA
0s+js/j9JmcveHsh09Fp2gnTOmW+6Yo/2Ei1Y6zKQOVEofRI/TIxOIB2hCZLZAB6bhWG1dsGq7jpeX6JodQKtcWyuNYH/NpNLuXCGtcCB1Dj6lknCmC8r52cKwqwopH06ofLApuOJdc=

USUARIO: KATIA.ESCALANTE
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, 
OLANCHO

Honduras C.A.
Hora:
Emisión:

08:41 a.m.
02/06/2023

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1420 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12411 A MARCOS ADALID ELVIR, POR SUS SERVICIOS
PRESTADOS A ESTA INSTITUCION , CONTRATO
DE ASEO DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE
LAS CALLES PRINCIPALES DEL CASCO URBANO Y
CALLES ALTERNAS CUANDO SE NECESITE.

1502197700120GPDA 3/5/2023 7,875.00

1423 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12414 A CARMEN ELIZABETH CASTRO, EN CONCEPTO
DE PAGO DE LOS SIGIENTES CONTRATOS POR
ELABORAR 130 PLATOS DE COMIDA, PARA
APOYAR LA ESCUELA DE FUTBOL INFANTIL LOS
LEONES, EL 19 DE MARZO 2023 Y 100 SANDWICH
CON SU RESPECTIVO REFRESCO, PARA EL
EVENTO DE RECREO-VIA EDUCATIVA EN EL
JARDIN DE NIÑOS LOS PINARES, ACTIVIDAD
COORDINADA Y VIGILADA POR LA
COORPORACION MUNICIPAL EL DIA 24 DE MARZO
2023.

1503198503035GPDA 3/5/2023 3,700.00

1438 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12419 A ELBA AIDA VELASQUEZ, POR SUS SERVICIOS
PRESTADOS A ESTA INSTITUCIÓN, COMO
REPRESENTANTE DE PLANILLA JORNAL DE
PERSONAL DE ASEO URBANO EN LAS CALLES
PAVIMENTADAS DEL CENTRO DEL MUNICIPIO EN
UN PERIODO DEL 01/04/2023 AL 01/05/2023.

1505198600481GPDA 4/5/2023 20,000.00

1442 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12423 A NORMA ELENA VELASQUEZ, PROPIETARIA DE
ABARROTERIA OSCARITO, POR CONCEPTO DE
PAGO DE MATERIALES DE ASEO GENERAL PARA
USO EN LA MUNICIPALIDAD Y VÍVERES PARA
AYUDAS A FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS
ECONÓMICOS, SEGÚN ORDENES DE COMPRA #
51-2022, 69-2022, 126-2022, 277-2022, 285-2022, 286
-2022, 308-2022, 383-2022, 388-2022, 471-2022, 03-
2023, 06-2023, 09-2023, 17-2023, 24-2023, 47-2023,
54-2023, 66-2023, 70-2023, 92-2023, 126-2023, 132-
2023, 136-2023, 141-2023, 156-2023, 161-2023, 162-
2023, 166-2023, ADJUNTAS.

15051989008620GPDA 4/5/2023 27,464.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:47 a.m.31/5/2023Fecha del: al1/5/2023

Honduras C.A.

102/06/2023 08:47:25 a.m.



1459 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12429 A FRANCISCO JAVIER MENDOZA EN CONCEPTO
DE PAGO MATERIALES DE CONSTRUCCION,
MATERIALES PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO
DE LAS CHAPIADORAS MUNICIPALES, PINTURAS
ENTRE OTROS MATERIALES, SEGUN ORDENES
DE COMPRA # 203-2021, 1048-2021, 1064-2021,
1103-2021, 106-2021, 314-2021 1179-2021, 1207-
2021, 1217-2021, 1225-2021, 1243-2021, 1249-2021,
1258-2021, 1260-2021, 1275-2021, 1285-2021, 1286-
2021, 1270-2021, 1335-2021, 1348-2021, 1349-2021,
1367-2021, 13-2022, 360-2022, 381-2022, 417-2022,
515-2022, 521-2022, 522-2022, 05-2023, 39-2023, 61-
2023, 75-2023, 77-2023, 86-2023, 106-2023, 111-
2023, 115-2023, 120-2023, 125-2023, 129-2023, 145-
2023, 148-2023, 152-2023 Y 163-2023 ADJUNTAS

15051978000010GPDA 8/5/2023 37,074.00

1460 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12430 A WALMAN NARCISO PADILLA DE FERRETERIA
CONSTRUYE, EN CONCEPTO DE PAGO ALAMBRE,
ZINC, MATERIALES PARA CONSTRUIR LETRINA Y
CEMENTO, SEGUN ORDENES DE COMPRA 65-
2023, 104-2023, 110-2023, 124-2023 Y 134-2023
ADJUNTAS.

1503199102051GPDA 8/5/2023 12,922.00

1475 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12436 A MAIRA ELIZABETH ALEMAN EN CONCEPTO DE
PAGO DE LPS. 626,814.00 POR MATERIATES DE
CONSTRUCCION, PINTURA, ALCANTARLLA,
ALAMBRE, POLIDUCTO, MATERIALES
ELECTRICOS, HIERRO, SEGUN ORDENES DE
COMPRA # 1161-2021, 1204-2021, 1401-2021, 1406-
2021, 1420-20211440-2021, 1445-2021, 1448-2021,
1453-2021, 1480-2021, 1510--2021, 1512-2021, 1523-
2021, 1524-2021, 1541-2021, 1549-2021, 1561-2021,
1563-2021, 1575-2021, 1577-2021, 27-2022, 71-2022,
79-2022, 416-2022, 421-2022, 426-2022, 484-2022,
495-2022, 508-2022, 513-2022, 533-2022, 02-2023, 07
-2023, 15-2023, 26-2023, 42-2023, 43-2023, 44-2023,
45-2023, 52-2023, 53-2023, 55-2023, 56-2023, 57-
2023, 60-2023, 63-2023, 64-2023, 67-2023, 69-2023,
72-2023, 73-2023, 79-2023, 81-2023, 82-2023, 87-
2023, 91-2023, 96-2023, 101-2023, 105-2023, 107-
2023, 128-2023, 135-2023, 143-2023, 146-2023 Y 150-
2023, ADJINTAS DEL 22/10/2021 AL 28/03/2023.

1503196500002GPDA 10/5/2023 110,294.00

1491 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12446 A OSCAR WILFREDO RODRIGREZ, DIRECTOR
MUNICIPAL DE EDUCACION, EN CONCEPTO DE
PAGO DE SUBSIDIO OTORCADO A LA DIRECCION
DISTRITAL, PARA USO DE FUNCIONAMIENTO DE
DICHA INSTITUCION, DE LOS MESES FEBRERO,
MARZO Y ABRIL DEL 2023, LPS. 10,000.00 CADA
MES. FONDO SUJETO A LIQUIDACION.

1519197100347GPDA 12/5/2023 30,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:47 a.m.31/5/2023Fecha del: al1/5/2023

Honduras C.A.

202/06/2023 08:47:25 a.m.



1504 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12449 A JOSE SANCHEZ POR SUS SERVICIOS
PRESTADOS A ESTA INSTITUCIÓN, POR
CONTRATO PARA CARGAR BASURA EN EL CARRO
QUE HACE LA FUNCIÓN DE TREN DE ASEO, DEL
01/04/2023 AL 30/04/2023.

0715198200427GPDA 15/5/2023 5,700.00

1509 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12451 A JUAN CARLOS MATUTE, EN CONCEPTO DE
PAGO POR CONTRATO DE MANO DE OBRA NO
CALIFICADA: CONSTRUCCION DE UNA COCINA
COMUNAL PARA LA PREPARACION DE
ALIMENTOS A LOS NIÑOS DE LA COMUNIDAD DEL
CERRO JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE DULCE
NOMBRE DE CULMI.

1505199600423GPDA 16/5/2023 13,000.00

1517 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12453 A ENEE EN CONCEPTO DE PAGO POR SERVICIO
DE ENERGÍA ELÉCTRICA A EDIFICIOS
MUNICIPALES CLAVE 794156 CENTRO SOCIAL
LPS. 340.13, CALVE 817531 RASTRO MUNICIPAL
LPS.63.05, CLAVE 817550 PALACIO MUNICIPAL
LPS. 3,383.25, CLAVE 1008089 BIBLIOTECA
MUNICIPAL LPS. 63.05, CLAVE 766587 DONDE
FUNCIONA EL CENTRO DE TRIAJE ANTES CASA
DEL ABUELO LPS. 791.24

08019003249825GPDA 17/5/2023 791.24

1613 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12458 A EDUIN JOEL FLORES DIRECTOR DE LA
ESCUELA RAMÓN ROSA, EN CONCEPTO DE PAGO
DE SUBSIDIO OTORGADO A DICHO CENTRO
EDUCATIVO, DE LOS MESES ENERO, FEBRERO,
MARZO Y ABRIL 2023 LPS. 6,000.00 CADA MES.
FONDO SUJETO A LIQUIDACIÓN.

0315197400053GPDA 18/5/2023 24,000.00

1614 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12460 PAGO DE A SUYAPA DEL CARMEN ZELAYA
TESORERA DEL COMITÉ DE APOYO DE LA CASA
HOGAR MATERNO INFANTIL, EN CONCEPTO DE
PAGO DE SUBSIDIO OTORGADO A LA CASA
HOGAR PARA USO DE FUNCIONAMIENTO DE
DICHA INSTITUCIÓN DE LOS MESES DE ENERO,
FEBRERO, MARZO Y ABRIL 2023 LPS. 4,000.00
CADA MES. FONDO SUJETO A LIQUIDACIÓN.

1515196300064GPDA 18/5/2023 16,000.00

1767 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

12531 A LILIANA PATRICIA CIFUENTES DIRECTORA DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN POR RADIO "IHER", EN
CONCEPTO DE PAGO DE SUBSIDIO OTORGADO A
DICHO CENTRO EDUCATIVO, DE LOS MESES DE
FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO 2023 LPS.
5,000.00 CADA MES. FONDO SUJETO A
LIQUIDACIÓN.

08908023507297GPDA 31/5/2023 20,000.00

SALDO: 328,820.24
TOTAL: 328,820.24 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:47 a.m.31/5/2023Fecha del: al1/5/2023

Honduras C.A.

302/06/2023 08:47:26 a.m.



Fecha Final: 31/5/2023
Fecha Inicial: 1/5/2023
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6441
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:47 a.m.31/5/2023Fecha del: al1/5/2023

Honduras C.A.

402/06/2023 08:47:26 a.m.
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1798 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

23 CAJA CHICA MES DE MAYO AÑO 20231505199000714GPDA 31/5/2023 3,689.00

SALDO: 3,689.00
TOTAL: 3,689.00 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:51 a.m.31/5/2023Fecha del: al31/5/2023

Honduras C.A.

102/06/2023 08:51:30 a.m.



Fecha Final: 31/5/2023
Fecha Inicial: 31/5/2023
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6443
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

Sistema de Administración Municipal Integrado

02/06/2023
08:51 a.m.31/5/2023Fecha del: al31/5/2023

Honduras C.A.

202/06/2023 08:51:30 a.m.


